
 

Reglamento  
Final Nacional 2023 



 Reglamento Audi qua0ro Cup Te 2020 am 

 

Final Nacional  

Fecha y Lugar 

De viernes 29 de septiembre a domingo 1 de octubre de 2023, en La Manga Club.  

Viernes, 29 de septiembre de 2023 

Día de entrenamiento: libre  

Sábado, 30 de septiembre de 2023 

Competición por Equipos: ESTE vs OESTE 

Las 6 parejas de cada territorio se enfrentarán entre ellas en formato Fourball para disputar los 
6 puntos en juego de la jornada del sábado. Al ser Match Play existirá la posibilidad de empate. 
El orden de salida, y por lo tanto de los emparejamientos, será estrictamente por hándicap, 
saliendo la pareja de hándicap más bajo en la primera partida, y así sucesivamente hasta la sexta. 

Domingo, 1 de octubre de 2023 

Competición por parejas y equipos 

Premio Audi World Final Audi quattro Cup 

En salidas consecutivas las 12 parejas competirán en la modalidad Greensome Stableford por el 
mejor resultado hándicap de la jornada, que ganará el premio a representar a España en la Audi World 
Final 2023, que este año se celebrará en Al Mouj Golf, Omán del 10 al 14 de noviembre de 2023. 

Competición por Equipos: ESTE vs OESTE 

Además, los 7 mejores resultados hándicap, incluyendo la pareja ganadora, darán puntos 
completos para su Equipo correspondiente, que sumados a los 6 puntos en juego del sábado 
servirán para proclamar al Equipo ganador de esta temporada.  

El Equipo que gane 7 puntos o más será el vencedor. 
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Premio Especial Audi World Final  

El domingo 1 de octubre el mejor resultado hándicap (con el resultado neto más alto, una vez 
aplicado el hándicap de juego) de la Final Nacional Audi quattro Cup dará con la Pareja 
Ganadora para viajar a la World Final de la Audi quattro Cup que se celebrará en Al Mouj Golf en 
Omán del 10 al 14 de noviembre de 2023.  

Durante la entrega de premios de la Final Nacional Audi quattro Cup será obligatoria la 
presencia de los dos integrantes de la primera pareja hándicap. En caso contrario, los trofeos y 
el derecho a acudir a la World Final corresponderán a la siguiente pareja clasificada Hándicap 
presente en la entrega con los dos integrantes de la misma.  

Audi cubrirá todos los gastos de alojamiento, comida, golf y excursiones del finalista y el 
desplazamiento desde Madrid o Barcelona. 

Limitaciones de Hándicap 

Se aplicará el hándicap exacto de cada jugador con las siguientes excepciones: 

Los jugadores no podrán jugar la Final Nacional de la Audi quattro Cup con un hándicap exacto 
más alto del jugado u obtenido en la prueba por la que se clasificaron para esta Final en su Club. 

Un jugador que llega a la Final Nacional de la Audi quattro Cup no podrá jugar con un hándicap 
de juego superior a 26. 

Dichas limitaciones, si proceden, se aplicarán de cara a la competición y no a normas federativas. 

Comité de Competición Audi quattro Cup 

Buscando el mayor beneficio en interés de la competición, existe un Comité de Competición 
que velará por el cumplimiento de este Reglamento y decidirá e interpretará todos los casos de 
discrepancia que se pudieran producir. Su decisión en cualquier tema relacionado con esta 
competición será final.  

Este Comité está formado por Mauricio Marín, Jordi Díez y Juan Antonio Susarte. 

La Organización se reserva el derecho a producir cualquier modificación sobre este Reglamento 
en cualquier momento, considerando que dicha modificación será beneficiosa para el devenir de 
la competición y sus participantes. 

          
Audi queda exento de responsabilidad de cualquier daño que los participantes y sus 
acompañantes pudieran sufrir durante la competición, y en ningún caso reembolsará ni 
compensará cualquier coste soportado por aquellos jugadores/as que, por la razón que fuera, 
no pudieran participar en los torneos o finales.
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Hotel Grand Hyatt La Manga Club Golf & Spa      c/ Golf 1, 30389 Cartagena, Murcia      T 968 331 234

Programa Final Nacional

La Manga Club

Viernes 29 de septiembre de 2023

10:00 h - 13:00 h  Recepción de jugadores en el Hotel Grand Hyatt La Manga Club Golf & Spa
13:06 h - 13:51 h  Salidas consecutivas ronda de entrenamiento con almuerzo-picnic incluido
14:00 h - 15:00 h  Almuerzo de acompañantes en la terraza del Restaurante La Cascada
15:00 h en adelante  Check-in
20:30 h  Bienvenida en el Salón Los Almendros
21:00 h  Cena en la terraza del Hotel

Sábado 30 de septiembre de 2023

07:00 h - 11:00 h  Desayuno en el Restaurante Grand Buffet
09:12 h - 09:57 h  Salidas consecutivas primera ronda de competición (Fourballs)
11:00 h - 12:00 h  Clínic de iniciación para acompañantes
13:30 h - 15:00 h  Almuerzo-buffet en la terraza del Restaurante 37
19:15 h - 20:00 h  Trick show junto a la Casa Club
20:30 h  Cena en el Restaurante Asia

Domingo 1 de octubre de 2023

07:00 h - 11:00 h  Desayuno en el Restaurante Grand Buffet
07:00 h - 12:00 h  Check-out
08:45 h - 09:30 h  Salidas consecutivas segunda ronda de competición (Greensome Stableford)
13:30 h - 15:30 h  Brunch en el Restaurante Grand Buffet
15:30 h  Entrega de premios en el Hoyo 18 del Campo Sur

Teléfono de asistencia al jugador: 682 669 225 

Dress code: smart casual (se recomienda ropa de entretiempo para las cenas en el exterior)

Programa sujeto a modificaciones por condiciones climáticas

Final Nacional
Audi quattro Cup 2023

https://maps.app.goo.gl/QzZSXWCfWcD6i5iU9


Part Hora Tee Club Jugadores Licencia Hcp 
Real

Min 
AqC

Hcp 
AqC

HPU 
Jugador

HPU 
Pareja

Equipo

1 13:06 1 CARBALLAL POSE, MANUEL GC03014972 2,2 2,5 2,2 1
1 13:06 1 REGUEIRO SENDON, SANTIAGO GC03422790 4,7 5,2 4,7 3
1 13:06 1 GARCIA-TIZON BORRAS, ARCADIO GC54090321 4,6 3,8 3,8 2 2
1 13:06 1 ULLOA AYORA, JOSE MANUEL GC02026846 4,6 4,2 4,2 3 2

2 13:15 1 MUÑIZ ZATON, GONZALO 1102959731 21,2 21,4 21,2 21
2 13:15 1 COBO GARCIA, JAVIER 1102959729 21,4 22,6 21,4 22
2 13:15 1 CARRIL TORRES RAUL CMA8969880 22,1 22,9 22,1 22 24
2 13:15 1 FRAILE GARCIA, JUAN IGNACIO 7744932024 26,5 25,4 25,4 26 24

3 13:24 1 GARCIA-VALDECASAS ALEX, ANGEL JOSE AM65156952 16,9 14,8 14,8 14
3 13:24 1 GARCIA-VALDECASAS BRAVO, CARMEN AM65070753 19,9 19,9 19,9 23
3 13:24 1 MACAYA BERNAD, GONZALO 0100660378 -1,5 -1,5 -1,5 -4 -2
3 13:24 1 DE SENTMENAT RIVERO, ANDREA CB05643008 0,8 1,7 0,8 2 -2

4 13:33 1 VARGAS PATIÑO, CARLOS  CB00640369 2,7 2,7 2,7 1
4 13:33 1 ROVIRA VIVES, CARLOS CB00513905 11 11 11 10
4 13:33 1 RIPOLL MOLERA, BERNAT CB05941200 10,3 10,3 10,3 9 11
4 13:33 1 LECHUGA FUENTES, ALBERTO SERGIO CBB1976398 13,8 13,8 13,8 13 11

5 13:42 1 VALERO VALERO, PEDRO MARIA CB00223999 18,5 16,2 16,2 16
5 13:42 1 RUEDA GARCIA, JUAN CB00914015 19,1 19,1 19,1 19
5 13:42 1 DUSTIN FIRESTONE CB00952608 6,9 6,9 6,9 6 9
5 13:42 1 ULLOA SANCHEZ, JOSE ANGEL CB00898052 14,3 14,4 14,3 14 9

6 13:51 1 CONTRERAS ROMAN, FERNANDO CM07624774 11,1 11,1 10
6 13:51 1 FERNÁNDEZ MURILLO, JUAN LUIS CM22301187 13 13 12
6 13:51 1 NAVARRO CEBALLOS, MARIANO CM52214145 13,6 13,6 13 18
6 13:51 1 JIMENEZ ORTEGA, JUAN CM15637023 28,6 26,4 26,4 26 18

Inter-Empresas 11 Este

Inter-Empresas Oeste

Club de Golf 
Barcelona 17 Este

Club de Golf 
Barcelona Este

Camiral Golf & 
Wellness 5 Este

Camiral Golf & 
Wellness Este

Los Moriscos 
Club de Golf 18 Oeste

Real Club de 
Golf El Prat Este

León Golf 21 Oeste

Salamanca Golf 
& Country Club Oeste

Real Club de 
Golf La Coruña Oeste

Jornada Entrenamiento - La Manga Club

Viernes 29 de Septiembre de 2023 - Recorrido Norte

Aeroclub de 
Santiago 2 Oeste



Part Hora Tee Club Jugadores Licencia Hcp 
Real

Min 
AqC

Hcp 
AqC

HPU 
Jugador

HPU 
Pareja

Equipo

1 9:12 1 MACAYA BERNAD, GONZALO 0100660378 -1,5 -1,5 -1,5 -4
1 9:12 1 DE SENTMENAT RIVERO, ANDREA CB05643008 0,8 1,7 0,8 2
1 9:12 1 CARBALLAL POSE, MANUEL GC03014972 2,2 2,5 2,2 1
1 9:12 1 REGUEIRO SENDON, SANTIAGO GC03422790 4,7 5,2 4,7 3

2 9:21 1 GARCIA-TIZON BORRAS, ARCADIO GC54090321 4,6 3,8 3,8 2
2 9:21 1 ULLOA AYORA, JOSE MANUEL GC02026846 4,6 4,2 4,2 3
2 9:21 1 VARGAS PATIÑO, CARLOS  CB00640369 2,7 2,7 2,7 1
2 9:21 1 ROVIRA VIVES, CARLOS CB00513905 11 11 11 10

3 9:30 1 DUSTIN FIRESTONE CB00952608 6,9 6,9 6,9 6
3 9:30 1 ULLOA SANCHEZ, JOSE ANGEL CB00898052 14,3 14,4 14,3 14
3 9:30 1 GARCIA-VALDECASAS ALEX, ANGEL JOSE AM65156952 16,9 14,8 14,8 14
3 9:30 1 GARCIA-VALDECASAS BRAVO, CARMEN AM65070753 19,9 19,9 19,9 23

4 9:39 1 RIPOLL MOLERA, BERNAT CB05941200 10,3 10,3 10,3 9
4 9:39 1 LECHUGA FUENTES, ALBERTO SERGIO CBB1976398 13,8 13,8 13,8 13
4 9:39 1 NAVARRO CEBALLOS, MARIANO CM52214145 13,6 13,6 13
4 9:39 1 JIMENEZ ORTEGA, JUAN CM15637023 28,6 26,4 26,4 26

5 9:48 1 CONTRERAS ROMAN, FERNANDO CM07624774 11,1 11,1 10
5 9:48 1 FERNÁNDEZ MURILLO, JUAN LUIS CM22301187 13 13 12
5 9:48 1 MUÑIZ ZATON, GONZALO 1102959731 21,2 21,4 21,2 21
5 9:48 1 COBO GARCIA, JAVIER 1102959729 21,4 22,6 21,4 22

6 9:57 1 VALERO VALERO, PEDRO MARIA CB00223999 18,5 16,2 16,2 16
6 9:57 1 RUEDA GARCIA, JUAN CB00914015 19,1 19,1 19,1 19
6 9:57 1 CARRIL TORRES RAUL CMA8969880 22,1 22,9 22,1 22
6 9:57 1 FRAILE GARCIA, JUAN IGNACIO 7744932024 26,5 25,4 25,4 26

Club de Golf 
Barcelona 17 Este

Salamanca Golf 
& Country Club 24 Oeste

Inter-Empresas 11 Este

León Golf 21 Oeste

Camiral Golf & 
Wellness 11 Este

Inter-Empresas 18 Oeste

Club de Golf 
Barcelona 9 Este

Los Moriscos 
Club de Golf 18 Oeste

Real Club de 
Golf La Coruña 2 Oeste

Camiral Golf & 
Wellness 5 Este

Aeroclub de 
Santiago 2 Oeste

Final Nacional - La Manga Club

Sábado 30 de Septiembre de 2023 - Recorrido Norte

Real Club de 
Golf El Prat -2 Este



Part Hora Tee Club Jugadores Licencia Hcp 
Real

Min 
AqC

Hcp 
AqC

HPU 
Jugador

HPU 
Pareja

Equipo

1 8:45 1 CARRIL TORRES RAUL CMA8969880 22,1 22,9 22,1 22
1 8:45 1 FRAILE GARCIA, JUAN IGNACIO 7744932024 26,5 25,4 25,4 26
1 8:45 1 CONTRERAS ROMAN, FERNANDO CM07624774 11,1 11,1 10
1 8:45 1 FERNÁNDEZ MURILLO, JUAN LUIS CM22301187 13 13 12

2 8:54 1 VALERO VALERO, PEDRO MARIA CB00223999 18,5 16,2 16,2 16
2 8:54 1 RUEDA GARCIA, JUAN CB00914015 19,1 19,1 19,1 19
2 8:54 1 MUÑIZ ZATON, GONZALO 1102959731 21,2 21,4 21,2 21
2 8:54 1 COBO GARCIA, JAVIER 1102959729 21,4 22,6 21,4 22

3 9:03 1 NAVARRO CEBALLOS, MARIANO CM52214145 13,6 13,6 13
3 9:03 1 JIMENEZ ORTEGA, JUAN CM15637023 28,6 26,4 26,4 26
3 9:03 1 DUSTIN FIRESTONE CB00952608 6,9 6,9 6,9 6
3 9:03 1 ULLOA SANCHEZ, JOSE ANGEL CB00898052 14,3 14,4 14,3 14

4 9:12 1 RIPOLL MOLERA, BERNAT CB05941200 10,3 10,3 10,3 9
4 9:12 1 LECHUGA FUENTES, ALBERTO SERGIO CBB1976398 13,8 13,8 13,8 13
4 9:12 1 GARCIA-VALDECASAS ALEX, ANGEL JOSE AM65156952 16,9 14,8 14,8 14
4 9:12 1 GARCIA-VALDECASAS BRAVO, CARMEN AM65070753 19,9 19,9 19,9 23

5 9:21 1 VARGAS PATIÑO, CARLOS  CB00640369 2,7 2,7 2,7 1
5 9:21 1 ROVIRA VIVES, CARLOS CB00513905 11 11 11 10
5 9:21 1 CARBALLAL POSE, MANUEL GC03014972 2,2 2,5 2,2 1
5 9:21 1 REGUEIRO SENDON, SANTIAGO GC03422790 4,7 5,2 4,7 3

6 9:30 1 GARCIA-TIZON BORRAS, ARCADIO GC54090321 4,6 3,8 3,8 2
6 9:30 1 ULLOA AYORA, JOSE MANUEL GC02026846 4,6 4,2 4,2 3
6 9:30 1 MACAYA BERNAD, GONZALO 0100660378 -1,5 -1,5 -1,5 -4
6 9:30 1 DE SENTMENAT RIVERO, ANDREA CB05643008 0,8 1,7 0,8 2

Salamanca Golf 
& Country Club 24 Oeste

León Golf 21 Oeste

Club de Golf 
Barcelona 17 Este

Inter-Empresas 18 Oeste

Inter-Empresas 11 Este

Camiral Golf & 
Wellness 5 Este

Club de Golf 
Barcelona 9 Este

Los Moriscos 
Club de Golf 18 Oeste

Camiral Golf & 
Wellness 11 Este

Este

Aeroclub de 
Santiago 2 Oeste

Real Club de 
Golf La Coruña 2 Oeste

Real Club de 
Golf El Prat -2

Final Nacional - La Manga Club

Domingo 1 de Octubre de 2023 - Recorrido Norte


	Comité de Competición Audi quattro Cup
	Audi queda exento de responsabilidad de cualquier daño que los participantes y sus acompañantes pudieran sufrir durante la competición, y en ningún caso reembolsará ni compensará cualquier coste soportado por aquellos jugadores/as que, por la razón que fuera, no pudieran participar en los torneos o finales.

